Item est damnum Blasii aurificis Sancti Canciani, qui 
existens in Bresclica iam sunt anni sexdecim, et faciendo ibi 
artem suam, et vtendo mercationibus, derobatus et spoliatus 
fűit per Dragonem deBalmino subditum dicti domini Regis, qui 
emerat mercatum Bresclie ab ipso domino Rege, et fecerat 
publice clamari, quod quilibet possit venire et stare securus; 
et fűit eius damnum yperpera quingenta et quinquaginta, 
preter quod fecit eum poni in duro et aspero carcere in quo-
dam castro vocato Scopia, in quo stetit substinens graues an-
gustias mensibus decem. Vnde placeat ipsi domino Regi facere 
de lioc damno fieri condignam satisfactionem et emendam. 

Item est aliud damnum Andree et Joliannis Sabatini, 
fidelium domini Ducis, qui facientes transitum per territórium 
domini Regis in millesimo trecentesimo nono cum suis dena-
riis, mercationibus et rebus derobati et spoliati fuerunt in 
contrata, que vocatur lo Spaiso per Braniolo Comitem de Pre-
sari subditum ipsius domini Regis, et fűit eorum damnum lib-
rarum sexaginta duarum solidorum noveni denariorum unde-
cim grossorum, et tenuit eos carceratos tribus mensibus. Vnde 
placeat Regie Maiestati facere similiter de isto damno satis-
fieri, vt est iustum. 

(A »Copia de Commemor i a l i « cz imü ve lencze i á l l a m k ö n y v b ö l I I . 
kö t . 94. lev., a bécsi cs. t i t k o s l evé l t á rban . ) 

273. 

Soranzo János velenczei dogenek intézkedése magyarországi 
kereskedőkre nézve Velenczében. 1310. 

Littere patentes mercatorum Vngarie. 
Nos Johannes Superancio Dei gracia Venetiarum, etc-

notum facimus tenore presencium quibus expedit vniuersis, nos 
nuper Serenissimi domini Caroli Dei gratia Regis Vngarie pa-
tentes litteras per Magistrum Johannem de Buda, nuncium 
suum nobis presentatas recepisse tenoris subscripti: 

Nos Carolus Dei gratia Rex Vngarie etc. (következik 
Róbert Károly magyar királynak 1318. levele, mint fentebb 
270. sz. a.) 

Nos igitur, qui inter ceteras nostre mentis disposiciones 
hoc constans propositum gessimus ac tenemus, videlicet mer-
catores et gentem Vngarici Regni ob deuocionem ingentem, 
quam ad Regnum gerimus, apice beneuolencie prosequi sin-
gulari cupientes, quod affectus vtrinque laudabiles ac bona 
proposita in actione debitum de preuio conducantur, ad requi-
sicionem prefate Regie Maiestatis contentamur, facientes fide-
les nostros habentes represalias contra fideles Regni Vngarie 
contentari in hunc modum, ad maiorem hic cautelam expres-
sum; videlicet, quod mercatores Regni Vngarie cum suismer-
cacionibus Venetiis venientes, de omnibus mercacionibus et 
auro et argento per eos conductis Venetiis dent et soluant 
vnam et dimidiam pro centenario valoris mercacionum ipsa-
rum et auri et argenti nostris ciuibus supradictis, ita scilicet, 
quod ipsa una pro centenario computetur in solutionem repre-
saliariím nobilis viri Vitális Miani fidelis nostri, et mediam 
pro centenario in solucionem antiqui dampni superius nomi-
nati; hac conditione apposita et adiecta, videlicet, quod si 
aliquis de Regno predicto Vngarie non solueret vei non pre-
sentaret nostris officialibus ad hec deputatis per se vei per 
alium infra sex dies, postquam Venetias cum mercacionibus, 
auro et argento venerit ad soluendum dictis nostris fidelibus 
dictam vnam et dimidiam computandas, vt dictum est superius,